TERMO DE REVOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 029/2023- LEI N.

14.133/2021
 Processo Administrativo n° 225/2023

OBJETO:  Contratação de serviço de locação e manutenção de ponto

eletrônico com comodato de software para atender a demanda da secretaria

municipal de saúde de Teixeira – PB.

O Prefeito Constitucional do Município de Teixeira, Estado da Paraíba, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do município

e a legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021.

Considerando que o Processo Licitatório, como qualquer outro procedimento

administrativo, é suscetível de revogação, nos termos do art. art. 71 inciso

III e § 3º da Lei 14.133/2021 e das Súmulas 346 e 473 do STF.

Considerando o relatório do Agente de Contratação, onde ocorreu falha na

condução do certame referente aceitação das proposta de preços no sistema

eletronico, e que não ocorreu as devidas respostas ao pedido de

esclarecimento;

RESOLVE:

REVOGAR, o processo DISPENSA ELETRÔNICA Nº 029/2023, e os atos dele

decorrentes, conforme justificativa constante nos autos, na forma permitida

pelo art. art. 71 inciso III e § 3º da Lei 14.133/2021.

Encaminhe a Agente de Contratação para tomar as providencias cabíveis.

Que seja tomada as providências para abertura de novo processo.

Publique-se

Cumpra-se

Teixeira/PB, 05 de dezembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

PREFEITO DE TEIXEIRA/PB

		2023-12-05T12:06:15-0300
	GABINETE DO PREFEITO - TEIXEIRA PB
	WENCESLAU SOUZA MARQUES:42426561491
	Estou aprovando este documento

		2023-12-05T12:06:31-0300
	GABINETE DO PREFEITO - TEIXEIRA PB
	WENCESLAU SOUZA MARQUES:42426561491
	Estou aprovando este documento